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Flor de Azahalia Mora Torres

De: Hector Badillo Solorio
Enviado el: martes, 19 de diciembre de 2017 06:35 p. m.
Para: Flor de Azahalia Mora Torres
Asunto: RV: Actualización de Inventario Institucional de Datos Abiertos

 
 

De: Francisco Cuauhtemoc Santiago Jaime  
Enviado el: viernes, 10 de noviembre de 2017 11:28 a. m. 
Para: Silvia Cortes Gaona <scortes@conalep.edu.mx>; Giullieth Argelia Ibarra Godinez <gibarra@conalep.edu.mx>; Jose 
Cartagena Subdias <jcartagena@conalep.edu.mx>; Carmen Melquiades Ramirez <cramirez@conalep.edu.mx>; Yesenia 
Guadalupe Guzman Cortes <yguzman@conalep.edu.mx>; Elvira Rosenda Salas Landeros <ersalas@conalep.edu.mx>; 
Jose Luis Paz Galan <jlpaz@conalep.edu.mx>; Teresita de Jesus Barajas Oropeza <tjbarajas@conalep.edu.mx>; Rosa 
Rubi Gomez <rrubi@conalep.edu.mx>; Otilio Eslava Borja <oeslava@conalep.edu.mx>; Jose Luis Velez Ramirez 
<jlvelez@conalep.edu.mx>; Adriana Eslava Pina <aeslava@conalep.edu.mx>; Jose Enio Pineda Gomez 
<epineda@conalep.edu.mx> 
CC: Humberto Zentella Falcon <hzentella@conalep.edu.mx>; Luis Guillermo Gonzalez Sigala <gsigala@conalep.edu.mx>; 
Hector Badillo Solorio <hbadillo@conalep.edu.mx> 
Asunto: Actualización de Inventario Institucional de Datos Abiertos 
 

Estimados Enlaces de Datos Abiertos 

 

Me refiero a las actividades que realiza la Institución relacionadas con el cumplimiento de la 
normatividad en materia de datos abiertos, las cuales se realizan conjuntamente entre la Dirección 
Corporativa de Tecnologías Aplicadas y la Secretaría a mi cargo; con apoyo de las áreas 
generadoras que ustedes representan; los conjuntos de datos que venimos trabajando se 
encuentran disponibles para consulta de la ciudadanía en general de manera gratuita bajo una 
licencia de Datos Abiertos, es decir, como datos que cualquiera puede acceder, usar y compartir en la 
plataforma: https://datos.gob.mx. 

 

Recientemente actualizamos el inventario institucional de datos abiertos, incorporando los conjuntos 
de datos que la Unidad de Gobierno Digital de la SFP ha solicitado siendo estos: “Mecanismos de 
participación ciudadana del CONALEP Nacional”, con sus respectivos recursos de datos 
(Inventario Institucional de Mecanismo, Directorio de integrantes, programa de trabajo comités de 
vinculación, programa de trabajo contraloría social, reglas de organización comités de vinculación, 
reglas de organización de contraloría social). 

 

Por lo anterior, como parte de las actividades de actualización de nuestro inventario, les agradeceré 
informar mediante oficio a la Dirección Corporativa de Tecnologías Aplicadas con copia para un 
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servidor, en su caso, los conjuntos de datos relevantes que hayan identificado y se deban de publicar, 
considerando su impacto a nivel nacional para la ciudadanía, con los datos siguientes: 

 

Del conjunto: 

 Título (que en este caso podría ser "Mecanismos de participación ciudadana del CONALEP")  
 Descripción  
 Correo del responsable  
 Etiquetas (palabras clave)  
 Diccionario de datos (si es que tiene)  

De cada recurso: 

 Título  
 Descripción  
 Formato (csv, xlsx, pdf, etc.)  
 URL del descargable  

 

En caso de tener dudas sobre el tema, les agradeceré establecer comunicación con el Ing. Héctor 
Badillo Solorio en la ext. 2257. 

 

 

Sin otro particular, reciban un afectuoso saludo. 

  

  

 

Lic. Francisco Cuauhtémoc Santiago Jaime 
Secretario de Planeación y Desarrollo Institucional 
Tel: 01(722)2710800,01(55)54803766 Ext. 2600 
e-mail. fcsantiago@conalep.edu.mx website http://www.gob.mx/conalep 

Calle 16 de Septiembre, Número Oficial 147 Norte, Colonia Lázaro Cárdenas, Municipio de Metepec, Estado de México, C.P. 52148 

 
 
  


